
Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 

 
 

Č.j: MUCH  84869/2024   Cheb, dne: 06.09.2024 

Spis. zn.: KSÚ/6773/2024   

Vyřizuje: Ing. Radek Sobotka 

E-mail: sobotka@cheb.cz  

Telefon: 354 440 522 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

PŘI PŘECHODNÉM NEDOSTATKU VODY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle 

ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů    

z a k a z u j e  
 

bez náhrady v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 vodního zákona odběry povrchových vod z vodního 

toku a vodních nádrží na vodním toku a v celém jejich povodí povolené dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) 

bod 1 vodního zákona s platností od 06.09.2024 do 31.10.2024. Jedná se o tento vodní tok: 

 

Lipoltovský potok (Šitbořský), IDVT (identifikátor vodního toku) 10100304, kraj Karlovarský kraj, 

538906|Milíkov;539619|Tuřany;554502|Dolní Žandov, č.h.p. 1-13-01-0670-0-00| Lipoltovský potok;  

1-13-01-0690-0-00|Lipoltovský potok, ř. km 0,000 – 15,300, HGR 6112|Krystalinikum Slavkovského 

lesa;1190|Kvartér a neogén odravské části Chebské pánve.  

 

Přítoky: 

bezejmenné přítoky – IDVT 10238726, 10222210, 10229240, 10224546, 10229262, 10238768, 

10227015, 10234062, 10226977, 10234117, 10234132, 10236406, 10222279, 10222284, 10236386, 

10234115, 10227032, 10227044, 10231720, 10236399, 10234020, 10224546, 10236386, 10236421, 

10229350, 10234168, 10234173, 10227085, 10234175, 10229349, 10238837, 10238830, 10234172, 

10234170, 10238777, 10238775, 10227023, 10222261, 102224663, 10222244, 10238751, 10236354, 

10236404, 10234130, 1229249, 10226969, 10234067, 10224593, 10234063, 10227108, 10234084, 

10234068, 10229299, 10234121 

Braunova strouha – IDVT 10238758 

LBP 04 do LP Lipoltovského potoka – IDVT 10226974 

LBP 03 do LP Lipoltovského potoka – IDVT 10229303 

LBP 02 do LP Lipoltovského potoka – IDVT 10236377  

Podleský potok – IDVT 10236347 

LBP Podleského potoka v ř. km 0,6 – IDVT 10234069 

Velký Bublák – IDVT 10229292 

Malý Bublák – IDVT 10231758 

PB přítok Podleského potoka – IDVT 10234091 

LBP Podleského potoka v ř. km 2,5 – IDVT 10231717 

LBP Podleského potoka v ř. km 3,5 – IDVT 10234095  

 

Opatření se nevztahuje na povolené odběry za účelem hromadného zásobování obyvatelstva pitnou 

vodou, pro potřebu osobní hygieny a jiné odběry povolené ve veřejném zájmu. 

 

Zákaz může být odvolán v případě příznivých hydrologických podmínek na základě podnětu správce 

vodního toku dříve. 

 

 



Č.j. MUCH  84869/2024 str. 2 

 
O d ů v o d n ě n í  

 

Městský úřad Cheb obdržel dne 21.08.2024 podnět Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219,  

430 03 Chomutov, IČO 70889988 jako správce Lipoltovského potoka, s doporučením zákazu veškerých 

odběrů povrchových vod realizovaných z uvedeného vodního toku do konce října 2024. 

 

Na základě obdrženého podnětu správce vodního toku, vývoje současné hydrologické situace  

a konzultaci se zástupci provozu Cheb, státního podniku Povodí Ohře vydal vodoprávní úřad v souladu  

s  § 109 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění 

pozdějších předpisů opatření ve veřejném zájmu, spočívající v zákazu odběru povrchové vody v celých 

povodích vyjmenovaných vodních toků do konce října 2024 s výjimkou odběrů k hromadnému 

zásobování obyvatelstva pitnou vodou, pro potřebu osobní hygieny a jiné odběry povolené ve veřejném 

zájmu. Vodoprávní úřad při vydání opatření vycházel ze současné hydrologické situace a přetrvávajícími 

velmi nízkými průtoky vody ve vodním toku. 

 

Na základě výše uvedeného, z důvodu potřeby zachování ekologické funkce vodních toků rozhodl 

vodoprávní úřad tak, jak je uvedeno ve výroku opatření obecné povahy. 

 

Vodoprávní úřad upozorňuje, že mu nejsou známy všechny osoby, oprávněné nakládat s vodami, resp. 

mu nebyl oznámen převod či přechod práv k veškerým stavbám a pozemkům, spojeným s povolením  

k nakládání s vodami. Z tohoto důvodu vydává opatření obecné povahy. 

 

Vzhledem k uvedenému nepříznivému vývoji hydrologické situace, mimořádnost situace  

a skutečnosti, že v daném povodí není žádný bilanční odběr (odběr nad 500 m3/měsíc nebo 6000 m3/rok) 

upustil vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 a § 115a odst. 1 vodního zákona od 

projednání s dotčenými subjekty a veřejného projednání. 

 

U p o z o r n ě n í 

 

Oprávněné osoby, které mají na základě platného povolení právo nakládat s povrchovými vodami, a toto 

právo není tímto opatřením dotčeno, jsou povinni důsledně dbát na zachování minimálního zůstatkového 

průtoku pod místem odběru. 

 

Všechny obce, jejichž správní území je dotčeno povodím Lipoltovského potoka se tímto žádají  

o informování občanů a právnických osob o tomto opatření i dalším způsobem v místě obvyklém (místní 

rozhlas, tisk apod.) 

 

P o u č e n í  

 

Proti opatření obecné povahy nelze podat dle § 173 odst. 2 správního řádu opravný prostředek. Uvedené 

opatření je činěno ve veřejném zájmu.  

 

V souladu s ust. § 115a odst. 2 vodního zákona nabývá opatření obecné povahy účinnosti dnem vyvěšení 

veřejné vyhlášky, kterou se opatření oznamuje. 

 

K vydanému opatření obecné povahy lze uplatnit připomínky. Připomínky můžou podat osoby, jejichž 

práva mohou být opatřením dotčena.  

 

 

 

 

  

 

Ing. Jaroslav Šinka 

vedoucí odboru stavebního  

a životního prostředí 

  



Č.j. MUCH  84869/2024 str. 3 

 
 

Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu 

vyvěšeno po celou dobu platnosti opatření obecné povahy na úřední desce úřadu a současně 

zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 
 

 

Datum vyvěšení: ............................................  Datum sejmutí: …………………................ 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 

 

 

 

 

 

V elektronické podobě     V elektronické podobě 

zveřejněno od: ………………………..…….  zveřejněno do: …………………………… 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko:      Razítko: 

 

 

 

 

Obdrží: 

správce povodí a vodních toků  

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

 

správce drobných vodních toků  

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Ohře, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Dr. Vrbenského č.p. 2874/1, 415 01  Teplice 1 

 

na vědomí: 

Karlovarský kraj, Krajský úřad Karlovarského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 

siqbxt2 

 sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 

  

ostatní 

Obec Dolní Žandov, Obecní úřad Dolní Žandov, IDDS: sembep7 

 sídlo: Dolní Žandov č.p. 36, 354 93  Dolní Žandov 

Obec Milíkov, Obecní úřad Milíkov, IDDS: fmpa53k 

 sídlo: Milíkov č.p. 1, 350 02  Cheb 2 

Obec Tuřany, Obecní úřad Tuřany, IDDS: pf5bzsw 

 sídlo: Tuřany č.p. 7, 350 02  Cheb 2 

 

 


		2024-09-06T09:11:56+0200
	Ing. Jaroslav Šinka
	vedoucí odboru stavebního a životního prostředí




